“Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de
Lavrinhas, Estado de São Paulo, para o Exercício
Financeiro de 2026”.

Artigo 1º - O Orçamento Geral do Município de Lavrinhas para o exercício
financeiro de 2026 que estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 52.000.000,00
(Cinquenta e dois milhões de reais) do Orçamento Fiscal, sendo R$ 50.284.000,00
(Cinquenta milhões, duzentos e oitenta e quatro mil reais) para o Poder Executivo
Municipal e R$ 1.716.000,00 (um milhão setecentos e dezesseis mil reais) para o
Poder Legislativo Municipal.

Artigo 2º - A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de
Tributos, Transferências, Rendas e Outras Receitas Correntes e de Capital, na
forma da legislação em vigor, discriminada nos quadros anexos com o seguinte

[...]

14.00 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 645.000,00
15.00 -SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 1.988.000,00
16.00- SECRETARIA RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 78.000,00

TOTAL 52.000.000,00

Artigo 4º - OOrçamento da entidade CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRINHAS
para o exercício de 2026, será de R$ 1.716.000,00 (um milhão setecentos e
dezesseis mil reais).

$ 1º - A Receita será realizada mediante Transferências Financeiras do Tesouro
Municipal, na forma da legislação em vigor e discriminadas nos quadros anexos,
com o seguinte desdobramento.

UI - CLASSIFICAÇÃO POR FUNÇÃO

01 - Legislativa 1.716.000,00